



Sosiaali- ja terveysministeriö

Lausuntopyyntö STM/2539/2017

Lausunto luonnoksesta talousvesiasetuksen muuttamiseksi

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt sekä Lounais-Suomen aluehallintovirastolta että Varsinais-Suomen ELY-keskukselta lausuntoa luonnoksesta asetukseksi, jolla muutettaisiin talousveden laatuvaatimuksista ja valvontatutkimuksista annettua sosiaali- ja terveysministeriön asetusta 1352/2015. Asetusmuutoksella toimeenpantaisiin kansallisesti ne muutokset, joita ihmisten käyttöön tarkoitettun veden laadusta annetun neuvoston direktiivin 98/83/EY (juomavesidirektiivi) liitteiden II ja III muuttamisesta on komission direktiivillä (EU)2015/1787 säädetty. Aluehallintoviraston ja ELY-keskuksen yhteinen talousvesityöryhmä antaa luonnoksesta yhteisen lausunnon.

Asetusmuutoksen 7 §:ssä säädetään mitä sisältyy viranomaisvalvontaan. Pykälän 3 momentin mukaan terveydensuojeluviranomaisen on varmistettava, että suunnitelmat pidetään ajan tasalla ja että ne tarkistetaan viiden vuoden välein. Tässä kohdassa jää epäselväksi mitä sanalla "suunnitelmat" tarkoitetaan, koska sanaa ei ole käytetty samassa pykälässä muutoin. Muistioon on kirjattu, että kyseisellä momentilla toimeenpantaisiin juomavesidirektiivin liitteen II A-osan 3-kohta, jonka mukaan valvontaohjelmia on tarkistettava jatkuvasti. Asetuksessa ja muistossa käytetyt sanamuodot eivät vastaa toisiaan ja näin jää epäselväksi mitä tarkoitetaan tai että tarkoitetaanko muistion valvontaohjelmilla asetustekstin suunnitelmia.

Asetusmuutoksen 7 a §:ssä ja sitä vastaavassa muistion kohdassa jää jonkin verran epäselväksi mitä riskinarvioinnissa on otettava huomioon. Kyseisen pykälän 2 momentissa on epäselvää mihin sana "säädettyjen" viittaa. Jos sillä viitataan sanaan "seurannan", sen tulisi olla muodossa "säädetyn". Muistiossa viitataan myös valtioneuvoston asetukseen vesiympäristölle haitallisista ja vaarallisista aineista, joka sisältää riskinhallinnassa huomioon otettavia säännöksiä, mutta tätä ei ole mainittu asetuserämuutoksessa. Tämän toteamuksen jälkeen on muistossa viitattu taas asetuserämuutoksessa olevaan asiaan (vedenottamoiden suoja-alueet ja pohjavesialueiden suojelusuunnitelmat). Muistiotekstin tulisi olla loogisempi siten, että ensin mainitaan ne asiat, jotka ovat asetuserämuutoksessa ja sitten vasta mahdollisia muita huomioon otettavia seikkoja.

Talousvesiasetuksessa käytetään termiä laatusuositus. Suositeltavaa olisi kuitenkin asetuserämuutoksen yhteydessä korvata se termillä laatutavoite, joka olisi kuvaavampi.

Liitteen I taulukot ovat informatiivisia, kun muuttajat on jaoteltu ryhmiin niiden todennäköisimmän alkuperän mukaan. Taulukkoon on myös lisätty huomautukset siitä mistä

LOUNAIS-SUOMEN ALUEHALLINTOVIKASTO

puh. 0295 018 000
kirjaamo.lounais@avi.fi

www.avi.fi

Turun päätoimipaikka
Itsenäisyydenaukio 2
PL 22
20801 Turku

kohdasta vedentuotantoketjua näyte voidaan ottaa. Joidenkin muuttujien kohdalla ei ole em. huomautusta vaan se on ylempänä muuttujien ryhmää ilmaisevan rivin kohdalla niin, että se koskee kaikkia tiettyyn ryhmään kuuluvia muuttujia. Informatiivisempaa kuitenkin olisi, että näytteenottoaikkaa kuvaava kirjain olisi jokaisen muuttujan kohdalla, jolloin sitä ei tarvitsisi tarkistaa ylempää taulukosta.

Liitteen I Taulukon 4. huomautukseen 1), jossa selvitetään mitä veden määrällä taulukossa tarkoitetaan, olisi hyvä lisätä tarkennus "veden määrällä tarkoitetaan vedenjakelualueelle päivittäin toimitettavan tai vedenjakelualueella päivittäin käytettävän *talousveden määrää*". Näin tulisi selkeämmin esille se, että vähimmäistutkimustiheyttä määriteltäessä huomioon otetaan toimitetun talousveden määrä eikä esim. teollisuuden raakavedeksi menevän veden määrää, jonka laadusta ei säädetä talousvesiasetuksessa.



Jyrki Lammi
Talousvesityöryhmän puheenjohtaja
Varsinais-Suomen ELY-keskus



Erja Alanen
Talousvesityöryhmän sihteeri
Lounais-Suomen aluehallintovirasto

Tiedoksi Ympäristöterveydenhuoltoyksikön päällikkö Jani Soini, LSAVI

LOUNAIS-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO

puh. 0295 018 000
kirjaamo.lounais@avi.fi

www.avi.fi

Turun päätoimipaikka
Itsenäisyydenaukio 2
PL 22
20801 Turku